令和５年４月２５日

 各 位

公益社団法人日本学生陸上競技連合

副会長兼専務理事  永井  純

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都）

日本代表選手の内定について

 時下、ますますご清祥のことお慶び申し上げます。平素は、日本学生陸上界の向上と進展に多大

なるご協力をいただき、深く御礼申し上げます。

 標記競技会派遣選手を内定いたしましたのでご報告申し上げます。

記

 ◇大会概要

 １．大 会 名 FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都）

 ２．期 日 2023年 7月 28日(金)～8月 8日(火)

※陸上競技開催： 8月 1日(木)～8月 6日(火)

 ３．場 所 中国・成都

 ◇日本代表選手一覧  合計 41名（男子 24名 女子 17名）

男女 種目 氏名 フリガナ 所属

男子

短距離 井上 直紀 ｲﾉｳｴ ﾅｵｷ 早稲田大学

短距離 中村 彰太 ﾅｶﾑﾗ ｼｮｳﾀ 東洋大学

短距離 西  裕大 ﾆｼ ﾕｳﾀﾞｲ 早稲田大学

短距離 鵜澤 飛羽 ｳｻﾞﾜ ﾄﾜ 筑波大学

短距離 地主 直央 ｼﾞﾇｼ ﾅｵﾋﾛ 法政大学

短距離 今泉 堅貴 ｲﾏｲｽﾞﾐ ｹﾝｷ 筑波大学

中距離 高村比呂飛 ﾀﾑﾗ ﾋﾛﾄ 日本体育大学

長距離 安原 太陽 ﾔｽﾊﾗ ﾀｲﾖｳ 駒澤大学

長距離 石原翔太郎 ｲｼﾊﾗ ｼｮｳﾀﾛｳ 東海大学

長距離 山本 唯翔 ﾔﾏﾓﾄ ﾕｲﾄ 城西大学

長距離 篠原倖太朗 ｼﾉﾊﾗ ｺｳﾀﾛｳ 駒澤大学

長距離 吉田 礼志 ﾖｼﾀﾞ ﾚｲｼ 中央学院大学

長距離 松永  伶 ﾏﾂﾅｶﾞ ﾚｲ 法政大学

競歩 萬壽 春輝 ﾏﾝｼﾞｭ ﾊﾙｷ 順天堂大学

競歩 吉川 絢斗 ﾖｼｶﾜ ｹﾝﾄ 東京学芸大学

男子 競歩 立岩 和大 ﾀﾃｲﾜ ｶｽﾞﾋﾛ 順天堂大学

障害 豊田  兼 ﾄﾖﾀﾞ ｹﾝ 慶應義塾大学

障害 宮﨑  匠 ﾐﾔｻﾞｷ ﾀｸﾐ 中央大学

障害 菖蒲 敦司 ｼｮｳﾌﾞ ｱﾂｼ 早稲田大学

跳躍 柄澤 智哉 ｶﾗｻﾜ ﾄﾓﾔ 日本体育大学

跳躍 古澤 一生 ﾌﾙｻﾜ ｶｽﾞｷ 筑波大学

跳躍 鳥海 勇斗 ﾄﾘｳﾐ ﾕｳﾄ 日本大学

投てき 巌  優作 ｲﾜｵ ﾕｳｻｸ 筑波大学

投てき 鈴木  凜 ｽｽﾞｷ ﾘﾝ 九州共立大学

女子

短距離 石川  優 ｲｼｶﾜ ﾕｳ 青山学院大学

短距離 三浦 由奈 ﾐｳﾗ ﾕﾅ 筑波大学

短距離 三浦 愛華 ﾐｳﾗ ﾏﾅｶ 園田学園女子大学

短距離 井戸アビゲイル風果 ｲﾄﾞｱﾋﾞｹﾞｲﾙﾌｳｶ 甲南大学

中距離 樫原 沙紀 ｶﾀｷﾞﾊﾗ ｻｷ 筑波大学

長距離 山﨑 りさ ﾔﾏｻﾞｷ ﾘｻ 日本体育大学

長距離 村松  灯 ﾑﾗﾏﾂ ﾄﾓ 立命館大学

長距離 北川 星瑠 ｷﾀｶﾞﾜ ﾋｶﾙ 大阪芸術大学

長距離 永長 里緒 ｴｲﾅｶﾞ ﾘｵ 大阪学院大学

長距離 原田 紗希 ﾊﾗﾀﾞ ｻｷ 名城大学

競歩 柳井 綾音 ﾔﾅｲ ｱﾔﾈ 立命館大学

障害 伊藤 彩香 ｲﾄｳ ｱﾔｶ 福岡大学

障害 山本 亜美 ﾔﾏﾓﾄ ｱﾐ 立命館大学

跳躍 船田 茜理 ﾌﾅﾀﾞ ｱｶﾘ 武庫川女子大学

投てき 齋藤 真希 ｻｲﾄｳ ﾏｷ 東海大学

投てき 村上 来花 ﾑﾗｶﾐ ﾗｲｶ 九州共立大学

七種競技 田中 友梨 ﾀﾅｶ ﾕﾘ 至学館大学

  ※１．正式には、JOCに推薦した後、JOCの認定手続きをもって決定となる。

※２．故障などのために代表を取り消した場合に、エントリー締切り前であるときは、別の競技

者（同一種目とは限らない。）を代表選手として追加選考することがある。

以 上